



Muistio
23.5.2023

Kokous:
Digitaalisen palveluväylän kansallisen toimeenpanon ohjausryhmän 12. kokous

Aika: ti 23.5.2021 klo 9-11

Paikka: Teams

Osallistujat:

Liisa Huhtala (puheenjohtaja), hallitusneuvos, TEM
Niina Etelävuori, erityisasiantuntija, TEM
Sami Aalto, neuvotteleva virkamies, VM
Benita Troberg, asiantuntija, TEM
Tomi Kytölä, erityisasiantuntija, OKM (kohdan 4 lopusta)
Mervi Kylmänen-Paakki (sihteeri), erityisasiantuntija, KEHA-keskus

ja kutsuttuna

Kirsi Mikkonen, johtava asiantuntija, KEHA-keskus
Olli Hurskainen, erityisasiantuntija, KEHA-keskus

Asialista:

- 1. Kokouksen avaus**
Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 09.03
- 2. Asialistan hyväksyminen**
Ohjausryhmä hyväksyi asialistan.
- 3. Edellisen kokouksen pöytäkirjan hyväksyminen**
Ohjausryhmä hyväksyi pöytäkirjan.
- 4. Tilannekatsaus mm. lausunto, Projectathonin kuulumiset, projekti, tietosuojavai-
kutusten arviointi**
Kirsi Mikkonen esitteli SDG-implementoinnin tilannetta ja tällä hetkellä eniten aikaa vie-
viä tehtäviä. Komission OOTS-alatyöryhmät ovat vieneet paljon KEHA-keskuksen Digi-
taaliset sisämarkkinat -tiimin aikaa ja tulevat viemään myös jatkossa. Aktiivinen osallistu-
minen on niissä tärkeää. SDG OOP POC Pilots -projektiin liittyen Proof of Conceptien

toteutus on vienyt keväällä paljon aikaa ja ne on nyt suunnitellusti saatu loppusuoralle. Niiden pohjalta voimme kansallisesti jatkaa kohti tuotantoversiota järjestelmästä.

Alkukeväästä tehtiin tiedonhallintalain mukainen lausuntopyyntö, johon on jo saatu Valtiovarainministeriöltä lausunto. Lausuntoon vastataan syyskuun loppuun mennessä.

Tietosuojaan vaikutustenarviointi aloitettiin toukokuussa. Se koskee KEHA-keskuksen toteuttamaa keskitettyä osaa järjestelmästä.

Ensimmäinen komission järjestämä Projectathon-testaustapahtuma järjestettiin huhtikuussa. Mukana oli 25 jäsenmaata joko tarkkailijan tai testaajan roolissa. Kolmen päivän aikana tehtiin 59 testausta. Suomi oli aktiivisesti mukana ja tapahtuma auttoi validoimaan, että olemme tehneet oikeita asioita. Lisäksi löysimme kehityskohteita ja ratkaisuja.

SDG OOP PoC Pilots -projekti on tulossa päätökseen kesäkuun lopussa ja projektin tavoitteet on saavutettu. PoCit ovat viimeistelyvaiheessa ja Suomi on jo tarjonnut avoimen lähdekoodin versiona todistusmateriaalin pyyntöpalvelukomponentin muiden maiden käyttöön. Ruotsi viimeistelee avoimen lähdekoodin verisota esikatselupalvelukomponentista. Yhteistyö on ollut hedelmällistä ja tiivistä, ja mukana olevat maat ovat olleet todella tyytyväisiä. Projektimaat jatkavat yhteistyötä ja tapaamisia myös projektin päättämisen jälkeen.

Tietojen sekä neuvonta- ja ongelmanratkaisupalveluiden työryhmien työ on keskittynyt ylläpitoon ja nousseiden ongelmien ratkaisuun, ja ryhmät ovat kokoontuneet kerran tänä keväänä. Sähköisen asioinnin ja OOP:in työryhmä on kokoontunut kolme kertaa kevään aikana ja on keskittynyt OOTSin tekniseen esittelyyn ja sen tuomiin vaatimuksiin vastuviranomaisille. Lisäksi toimijoiden kanssa on pidetty kahdenvälisiä kokouksia. Lupien osalta on käyty aktiivista keskustelua Kuntaliiton ja Luvat ja valvonta -palvelun kanssa.

Hankkeen riskit ovat pysyneet samana ja riskeistä erityisesti komission linjausten venyminen/puuttuminen voi olla asia, joka voi viivästyttää toimeenpanoa.

Puheenjohtaja kysyi aikajanaa deadlineen liittyen. Kirsi Mikkonen kertoi, että syksyllä on tarkoitus saada asiointipalveluille tarkat ohjeet, miten järjestelmään liitytään ja kansallisesti pääsemme tuotantorakennusvaiheeseen kesälomien jälkeen. Komissio pyrkii saamaan omalta osaltaan tekniset komponentit valmiiksi tämän vuoden aikana. Suomen osalta tulemmme olemaan valmiita vuoden 2024 lopussa, koska täytäntöönpanoasetus valmistui vuoden myöhässä.

TEMin edustaja kysyi rahoituksen tilanteesta. PJ vastasi, että ministeriö on vienyt eteenpäin KEHA-keskuksen rahoitusesityksen, ja tavoitteena on, että rahoitus keskitetyn järjestelmän toteutukselle saadaan esitetysti ensi vuoden talousarviossa.

5. Katsaus lainsäädäntöasioiden edistymisestä

Niina Etelävuori työ- ja elinkeinoministeriöstä kertoi lainsäädäntöasioiden tilanteesta. Hallituksen esityksen valmistelu on alkuvaiheessa ja lausuntokierros järjestetään syksyn aikana.

VM:n edustaja kysyi, että koordinoiko TEM hallinnonalojen lainmuutostarpeiden selvitystä: tulevatko ne hallituksen esitykseen liitelakeina, koska kytkeytyvät samaan asiaan vai kuinka tätä viedään eteenpäin. VM:n hallinnonalalla alustavaa arviota on tehty ja tiettyjä asioita on jo noussut esiin. PJ kertoi, että tätä tullaan pohtimaan nyt valmistelun alussa ja TEM tulee pitämään muut ministeriöt ja hallinnonalat infottuina. Sääntely tullaan joka tapauksessa rajaamaan välttämättömään.

TEMin edustaja nosti esiin RED III -direktiivin valmistelun ja pyysi varmistamaan, että sen toimeenpanossa ei synny ristiriitoja SDG-asetukseen.

6. Seuraavan kokouksen ajankohta:

Ehdotetut ajat:

ti 10.10. klo 9.00–11.00 valittiin

to 12.10. klo 12.30–14.30

pe 13.10. klo 9.00–11.00

Seuraava kokous pidetään läsnäkokouksena työ- ja elinkeinoministeriössä ti 10.10. klo 9.00–11.00.

7. Muut mahdolliset asiat

Ei muita asioita.

8. Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 10.11.